Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Ярославский государственный университет им. П. Г. Демидова»
   Ректору ЯрГУ Артему Владимировичу Иванчину

 ФИО, дата рождения, почтовый адрес, гражданство, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)

Заявление
Прошу допустить меня к участию в конкурсе на следующие образовательные программы:
	№*
	Факультет
	Направление (специальность)
	Форма Обучения

(очная, очно-заочная, заочная)
	Основа Обучения
(бюджетная,внебюджетная)
	Базовое Образование

	1

	2

	3

*-Порядковый номер Приоритета
О себе сообщаю следующие сведения:
Поступаю на основе договора о целевом приеме с (наименование организации) – да/нет
Особые права и преимущества – да/нет
Победителем / призером олимпиад школьников –

В общежитии – нуждаюсь/не нуждаюсь
С Уставом университета, правилами приема в ЯрГУ, с лицензией на право ведения образовательной деятельности и свидетельством о государственной аккредитации с приложениями к ним, образовательными программами, порядком подачи апелляции и их рассмотрением, cо способами возврата оригиналов документов, с датой предоставления заявления о согласии на зачисление, оригиналов документов ознакомлен(а). Достоверность сведений, указанных в заявлении, подлинность поданных мною документов подтверждаю. Настоящим подтверждаю, что заявления о приеме поданы не более чем в 5 организаций высшего образования, подтверждаю отсутствие диплома бакалавра, диплома специалиста, диплома магистра при поступлении на обучение на места в рамках контрольных цифр, подтверждаю подачу заявления о приеме на основании особого права только в ЯрГУ им. П.Г. Демидова и только на данную образовательную программу. Прошу допустить к участию в конкурсе на указанные образовательные направления в соответствии с правилами приема.
Согласен (а) на обработку моих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 г. ФЗ № 152-ФЗ «О персональных данных», с размещением информации о результатах вступительных испытаний на сайте ЯрГУ им. П.Г.Демидова и с использованием персональных данных в электронных системах обработки информации
Подпись абитуриента
[image: image1]
	Сдан
оригинал/копия

документ об образовании (аттестат/диплом, серия, номер, кем и когда выдан)

Результаты ЕГЭ будут запрошены автоматически.

Индивидуальные достижения

Прошу допустить к сдаче вступительных испытаний в Университете по общеобразовательным предметам для отдельных категорий поступающих в соответствии с Правилами приема

В создании специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью – нуждаюсь/не нуждаюсь

В случае не поступления на обучение прошу вернуть мне оригиналы поданных документов через операторов почтовой связи по указанному адресу/иным способом
В случае утери заявления абитуриент немедленно сообщает об этом в приемную комиссию
	Контакты: телефон
электронная почта

Подпись абитуриента
[image: image2]